Stephanus Rex etc. Spectabiles et famat i fideles nobis dilecti. 
Mittimus ad Fidelitates vestras piraesidii causa magnificum 

Casparum Bekessium de Corniath, virum gravem et rei militaris 
peritum una cum certo numero militum nostrorum Ungarorum 
tam peditum, quam equitum, quos nunc ad manum habuimus; 
cui id commisimus, ut communicato cum Fidelitatibus vestris con¬ 
silio diligenter ea pericula, quae portui Elbingensi et vicinis 
istic locis a classe rebellium Gedanensium imminere feruntur, pro
pulset et propellat. Huic igitur, quod attinet ad totam eius negotii 
gerendi rationem et ad alia, quae ad eandem rem pertinent, vo¬ 
lumus, ut Fidelitates Vestrae consilio et auxilio atque quavis ra¬ 
tione praesto sint. Bene valeant. Darum Mariemburgi. XVI. die 
mensis Septembris anno Domini 1577. Regni nostri vero anno 
secundo. 

526. 
Marienburg, 1577 szeptember 16. 

Báthory István király Elbing város tanácsának. 
Védelmükre magyar hadat indít hozzájuk, kérve azok elszál

lásolását; de megjegyzi, hogy katonái minden élelmiszert, amire 
szükségük van, készpénzzel fognak fizetni és szigorú utasításuk 
szerint semmi kárt tenni nem fognak. 

Glówny Archiw. Warszawa. Pawinski: Zródla dziejowe III. köt. 223—4 l. 

Stephanus Rex etc. Spectabiles etc. Mittimus Fidelitatibus 
vestris praesidii causa milites Ungaros, nam Germanos, quos 
a nobis petierunt, hoc tempore non habemus; iis igitur militibus 
hospitia in suburbio novae civitatis Fidelitates Vestrae assignent. 
Qui cum omnia praesenti pecunia sunt comparaturi, curent quo
que, ut illis ea, quae ad victum pertinent venalia suppeditentur, 
nec vero ab illis ulla damna timeant, severe vero illis iussimus, 
ne ulli bominum quicquam detrimenti faciant, sed officio dun¬ 
taxat suo satisfacientes in praesidium cuius causa a nobis mit
tuntur, diligenter incumbant. Ac nos quidem, si adbuc maioribus 
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copiis Fidelitates Vestrae egerint, maiores, quas ipsa necessitas 
postulaverit mittere ipsis parati sumus, illud vero, quod Regio¬ 
monto ad Fidelitates vestras de multis navibus magnoque militum 
numero instructis Dani et Anseaticarum eivitatum scriptum est, 
rumorem vanum esse existiment. Neque enim rebelles illi ullas 
alias naves habent, nisi eas, quas hactenus habuerunt, nec pluri¬ 
bus militibus instructas, quam ad summum mille et quingentis. 
Bene vaiere ipsas cupimus. Datum in arce nostra Mariemburgensi, 
XVI. die mensis Septembris anno Domini 1577. Regni vero nostri 
secundo. 

527. 
Marienburg, 1577 szeptember 16. 

Báthory István király hirdetménye Dancka elleni karcáról. 
Miután Elbing város tanácsa könyörgése folytán védelmére 

magyar hadat indított Bekes Gáspár vezérlete alatt, rendeli, hogy 
mindenki engedelmeskedjék neki és támogassa. 

Glówny Archiw. Warszawa. Pawinski: Zródla dziejowe III. köt. 224—5. l. 

Stepkanus Rex etc. Significamus Praesentibus literis nostris, 
quorum interest, universis et singulis, quod cum exploratum ha¬ 
beremus classem rebellium Gedanensium in mari Chab dicto 
vagari atque excursionem tam in portum Elbingensem, tum in 
alia loca facere velle; cumque Elbingenses ea de re nos certiores 
facerent, atque ut illis praesidium aliquod mitteremus a nobis 
postularent: idcirco visum est nobis Elbingam praesidii causa 
certum numerum equitum ac peditum Ungarorum mittere. Quibus, 
ut meliorem operam istic nobis et illi civitati navarent utque sub 
disciplina militari commodius regerentur, neque u l l i hominum 
quicquam molestiae et detrimenti afferrent, praefecimus magni¬ 
ficum Casparum Bekessium de Corniath, virum gravem et rei 
militaris peritum. Quod ad omnium et singulorum, quorum interest, 
nominatim vero civitatis Elbingensis notitiam deducentes, man
damus, ut memoratum Bekessium, uti militum nostrorum istic 
praefectum et kominem multis nominibus nobis meritum debito 
honore prosequantur et in propellendis propulsandisque periculis 
ac excursionibus, quae a praefata classe rebellium illis locis 
imminent, communicato cum ipso consilio eum omnibus modis et 
quavis ratione iuvent. Pro gratia nostra et debito officii sui secus 
non facturi. In cuius rei fidem sigillum nostrum Praesentibus 
literis est appressum. Datum Marienburgi, XVI. die mensis 
Septembris anno Domini 1577. Regni vero nostri anno secundo. 

6* 
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528. 
Elbing, 1577 szeptember 19. 

Bekes Gáspár főkapitány Báthory István királynak. 
Elbing városának felégetése a danckaiak és társaik által. 

A tüzei a rettenetes szélvihar is táplálta s ezért a kár tetemes volt, 
kivált a faházak sorában. A kikötőt holland hajók támadták. 
A kapuk és falak védelmét Vadas Mihály kapitányra bízta. A város 
az ellenfél kezére jutott volna, ha a magyar hadak nincsenek 
benne. Ezek vesztesége jelentéktelen. Frauenburg város, melyben 
a Vármiai káptalan székel, 4000 forintot ígért megadni a hajóhad 
parancsnokától követelt hatezerből, de Bekes megtiltá annak ki
fizetését. Igy a hajók is kifutottak a tengerre, egyetlen kis hajót 
hagyván hátra, benne két halottal.